



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยเจริญสุขและซอยแยก
(สวนตุล) หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยเจริญสุขและซอยแยก (สวนตุล) หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง
จังหวัดสงขลา วงเงินงบประมาณ ตั้งไว้ ๒,๖๕๐,๐๐๐.-บาท (-สองล้านหกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
โดยจะก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร
ความหนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง
จังหวัดสงขลา

ราคากลาง ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๒๔๑,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสองแสน
สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔,ปร.๕ หรือ ปร.๕ก หรือ ปร.๕ข) และแบบ
สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ ซึ่งทางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔ , ปร.๕ และปร.๖ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใด จะคัดค้านราคา
กลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑
ถึงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ หากพ้นกำหนดไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้ราคา
กลางนี้จัดจ้าง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประสงค์ บริรักษ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขยายเจริญสุขและซอยแยก (สวนตุล) หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๒,๖๕๐,๐๐๐.- บาท (-สองล้านหกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

- ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๒๔๑,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางศิริกุล ธรรมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นางใจเอื้อ สีนชู วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

๓. นายอภิชาติ รสิดานนท์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยเจริญสุขและขอยแยก หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ระยะทาง 0.470 กม.
ผิวทาง ถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร หินา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,820.00 ตารางเมตร
ไหล่ทาง (หินคลุก) กว้างข้างละ 1.00 เมตร
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 เม.ย.2561
โดย นางโกลิ้อ สิบข คำแพง วิศวกรโยธา

โดย นางใจเอื้อ สีนุช ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง								
1	งานรื้อย้าย								
2	1.1 งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.	2,340.00	1.74	4,071.60	1.4019	2.44	5,707.98	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	3,760.00	11.00	41,360.00	1.4019	15.42	57,982.58	
	2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง								
	2.2.1 งานดินตัด+ตัก	ลบ.ม.	1,100.00	30.00	33,000.00	1.4019	42.06	46,262.70	
	2.2.2 งานขุดลอกชี้เลนขนทิ้ง	ลบ.ม.	-	30.00	-	1.4019	42.06	-	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง (รวมไหล่ทาง)								
	3.2 งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	750.00	290.50	217,875.00	1.4019	407.25	305,438.96	
	3.3 งานชั้นพื้นทาง	ลบ.ม.	564.00	810.00	456,840.00	1.4019	1,135.54	640,444.00	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ความหนา 5.00 ซม.	ตร.ม.	2,820.00	238.50	672,570.00	1.4019	334.35	942,875.88	
	4.1.2 Prime Coat	ตร.ม.	2,820.00	29.45	83,049.00	1.4019	41.29	116,426.39	
5	งานตีเส้นจราจร								
	5.1 ตีเส้นจราจร	ตร.ม.	95.00	280.00	26,600.00	1.4019	392.53	37,290.54	
6	งานเบ็ดเตล็ด								
	6.1 งานระบบระบายน้ำ								
	6.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม								
	6.1.1 ท่อลอดกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 เมตร	ม.	30.00	2,050.00	61,500.00	1.4019	2,873.90	86,216.85	
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง				1,596,865.60				
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 2)					1.4019			
	เป็นเงินค่างานประเมิน							2,238,000.00	
1	ประเภทงานทั่วไป								
	ป้ายโครงการ	LS	1.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							2,241,000.00	